Subject: Vacancy Circular published on 30.06.2019



सं.ईआरबी-I/2018/2/90

नई दिल्ली

रिक्ति परिपत्र

पदः संपादक, "इंडियन रेलवेज़" (मासिक पत्रिका)

रिक्तियों की संख्याः 1 (एक)

वेतनमानः पे बैण्ड-3 + ग्रेड पे 7,600 रु. (संशोधन पूर्व) / पे मेट्रिक्स में लेवल 12

भर्ती की विधिः प्रतिनियुक्ति या आमेलन

प्रतिनियुक्ति के लिए पात्रताः केन्द्र सरकार के ऐसे अधिकारीः

- (क) (i) जो मूल कांडर या विभाग में नियमित आधार पर सदृश पद धारण किए हुए हैं; **या**
 - (ii) जिन्होंने मूल काडर या विभाग में पे बैण्ड-3, 15,600-39,100 रुपए और ग्रेड वेतन 6,600 रुपए या समतुल्य वेतनमान में नियमित आधार पर नियुक्ति के पश्चात् उस श्रेणी में पांच वर्ष सेवा की है; और
- (ख) जिनके पास निम्नलिखित शैक्षिक और अन्य अईताएं हों:
 - (i) किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से अंग्रेज़ी में मास्टर डिग्री या समत्ल्य।
 - (ii) केन्द्र सरकार के किसी भी प्रकाशन विभाग में या केन्द्र सरकार के अधीन किसी भी समाचार पत्र या न्यूज़ एजेंसी या प्रकाशन संगठन में अंग्रेज़ी पत्रकारिता या सम्पादक के रूप में 10 वर्ष का अनुभव।

वांछनीयः किसी भी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय या संस्थान से पत्रकारिता में डिग्री या डिप्लोमा।

2. पात्र अधिकारी अपना आवेदन 15 जून 2019 को प्रकाशित एम्पलॉयमेंट न्यूज़ / रोजगार समाचार (अनुलग्नक—क) पर दिए गए निर्धारित फॉर्मेट में भरकर उचित माध्यम से अवर सचिव (स्था.)—III, कमरा सं. 536—ए, रेल भवन, रायसीना रोड, नई दिल्ली—110001 के पते पर 30.07.2019 तक भेज सकते हैं।

अधिक जानकारी के लिए आप हमारी वेबसाइट www.indianrailways.gov.in पर लॉग ऑन कर सकते हैं।



No. ERB-I/2018/2/90

New Delhi

VACANCY CIRCULAR

Post: EDITOR, "Indian Railways" (Monthly Magazine)

Number of Vacancies: 1 (One)

Scale of Pay: Pay Band-3 + Grade Pay Rs. 7600/- (pre-revised)/Level 12 in

the Pay Matrix

Method of recruitment: Deputation or absorption

Eligibility for Deputation: Officers of the Central Government

- (a) (i) Holding analogous posts on regular basis in the Parent Cadre or Department, or
 - (ii) Five years service in the grade rendered after appointment thereto on a regular basis in posts in Pay Band-3 of Rs. 15,600-39,100 with a grade pay of Rs. 6600 or equivalent in the Parent Cadre or Department; and
- (b) Possessing the educational and other qualifications as given below:
 - (i) Master's Degree in English from a recognized University or equivalent.
 - (ii) Ten years' experience in journalism or as Editor in English in any publication department of the Central Government or any Newspaper or News Agency or Publicity Organization under the Central Government.

Desirable: Degree or Diploma in Journalism from a recognized University or Institution.

2. The eligible officers may send their applications through proper channel in the prescribed performa published in the Employment News/Rojgar Samachar (Annexure-A) dated 15th June 2019 to Under Secretary (E)III, Room No. 536-A, Rail Bhavan, Raisina Road, New Delhi- 110001, latest by 30.07.2019.

For further details, you may also log on to www.indianrailways.gov.in